

COMPOSIÇÕES DE PREÇOS								
CPU-001		COMPOSIÇÃO	INSTALAÇÃO DE REDE FRIGORIGENA PARA SPLIT 9.000 Btu/H	INES - INSTALAÇÕES	M	1,0000000		82,98
100308	Composição Auxiliar	SINAPI	MECÂNICO DE REFRIGERAÇÃO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,5000000	29,35	14,68
88243	Composição Auxiliar	SINAPI	AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,5000000	21,76	10,88
39662	Insumo	SINAPI	TUBO DE COBRE FLEXIVEL, D = 1/4 ", E = 0,79 MM, PARA AR-CONDICIONADO/ INSTALACOES GAS RESIDENCIAIS E COMERCIAIS	Material	M	1,0000000	18,68	18,68
39664	Insumo	SINAPI	TUBO DE COBRE FLEXIVEL, D = 3/8 ", E = 0,79 MM, PARA AR-CONDICIONADO/ INSTALACOES GAS RESIDENCIAIS E COMERCIAIS	Material	M	1,0000000	28,73	28,73
2688	Insumo	SINAPI	ELETRODUTO PVC FLEXIVEL CORRUGADO, COR AMARELA, DE 25	Material	M	1,0000000	2,86	2,86
34624	Insumo	SINAPI	CABO FLEXIVEL PVC 750 V, 4 CONDUTORES DE 1,5 MM2	Material	M	1,0000000	7,15	7,15
CPU-002		COMPOSIÇÃO	INSTALAÇÃO DE REDE FRIGORIGENA PARA SPLIT 12.000 Btu/H	INES - INSTALAÇÕES	M	1,0000000		82,98
100308	Composição Auxiliar	SINAPI	MECÂNICO DE REFRIGERAÇÃO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,5000000	29,35	14,68
88243	Composição Auxiliar	SINAPI	AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,5000000	21,76	10,88
39662	Insumo	SINAPI	TUBO DE COBRE FLEXIVEL, D = 1/4 ", E = 0,79 MM, PARA AR-CONDICIONADO/ INSTALACOES GAS RESIDENCIAIS E COMERCIAIS	Material	M	1,0000000	18,68	18,68
39664	Insumo	SINAPI	TUBO DE COBRE FLEXIVEL, D = 3/8 ", E = 0,79 MM, PARA AR-CONDICIONADO/ INSTALACOES GAS RESIDENCIAIS E COMERCIAIS	Material	M	1,0000000	28,73	28,73
2688	Insumo	SINAPI	ELETRODUTO PVC FLEXIVEL CORRUGADO, COR AMARELA, DE 25	Material	M	1,0000000	2,86	2,86
34624	Insumo	SINAPI	CABO FLEXIVEL PVC 750 V, 4 CONDUTORES DE 1,5 MM2	Material	M	1,0000000	7,15	7,15
					Quant. =>	12,5900000	Preço Total =>	1.276,75
CPU-003		COMPOSIÇÃO	INSTALAÇÃO DE REDE FRIGORIGENA PARA SPLIT 18.000 Btu/H	INES - INSTALAÇÕES	M	1,0000000		82,98
100308	Composição Auxiliar	SINAPI	MECÂNICO DE REFRIGERAÇÃO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,5000000	29,35	14,68
88243	Composição Auxiliar	SINAPI	AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,5000000	21,76	10,88
39662	Insumo	SINAPI	TUBO DE COBRE FLEXIVEL, D = 1/4 ", E = 0,79 MM, PARA AR-CONDICIONADO/ INSTALACOES GAS RESIDENCIAIS E COMERCIAIS	Material	M	1,0000000	18,68	18,68
39664	Insumo	SINAPI	TUBO DE COBRE FLEXIVEL, D = 3/8 ", E = 0,79 MM, PARA AR-CONDICIONADO/ INSTALACOES GAS RESIDENCIAIS E COMERCIAIS	Material	M	1,0000000	28,73	28,73
2688	Insumo	SINAPI	ELETRODUTO PVC FLEXIVEL CORRUGADO, COR AMARELA, DE 25	Material	M	1,0000000	2,86	2,86
34624	Insumo	SINAPI	CABO FLEXIVEL PVC 750 V, 4 CONDUTORES DE 1,5 MM2	Material	M	1,0000000	7,15	7,15
CPU-004		COMPOSIÇÃO	CENTRAL DE GAS PARA AR COMPRIMIDO MEDICINAL 1 + 1 - CONJUNTO DE REGULAGEM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	INES - INSTALAÇÕES ESPECIAIS	UN	1,0000000		10.895,96
101416	Composição Auxiliar	SINAPI	MECÂNICO DE REFRIGERAÇÃO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	MES	0,8000000	5.218,82	4.175,06
101380	Composição Auxiliar	SINAPI	AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	MES	0,8000000	3.899,30	3.119,44
C-001	Insumo	COTAÇÃO	CENTRAL DE GAS PARA AR COMPRIMIDO MEDICINAL 1 + 1 - CONJUNTO DE REGULAGEM	Equipamento	UN	1,0000000	3.601,46	3.601,46
CPU-005		COMPOSIÇÃO	BOMBA VÁCUO - REF: SCHUSTER - SUCTRON ELETRONIC PLUS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	INES - INSTALAÇÕES	UN	1,0000000		9.012,59
101416	Composição Auxiliar	SINAPI	MECÂNICO DE REFRIGERAÇÃO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	MES	0,5000000	5.218,82	2.609,41
101380	Composição Auxiliar	SINAPI	AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	MES	0,5000000	3.899,30	1.949,65
C-002	Insumo	COTAÇÃO	BOMBA VÁCUO - REF: SCHUSTER - SUCTRON ELETRONIC PLUS	Equipamento	UN	1,0000000	4.453,53	4.453,53
CPU-006		COMPOSIÇÃO	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DE OBRA - OBRA PEQUENO PORTE	INES -	UN	1,0000000		40.941,36
93565	Composição Auxiliar	SINAPI	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	MES	1,0000000	5.943,54	5.943,54
93572	Composição Auxiliar	SINAPI	ENCARREGADO GERAL DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	MES	2,5000000	8.843,53	22.108,83
100321	Composição Auxiliar	SINAPI	TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	MES	1,2000000	2.005,35	2.406,42
93563	Composição Auxiliar	SINAPI	ALMOXARIFADO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	MES	2,5000000	4.193,03	10.482,58
CPU-007		COMPOSIÇÃO	JOELHO EM PVC, 90°, PARA ESGOTO PREDIAL, 100X50MM, COM VISITA - FORNECIMENTO E INSTALACAO	INES - INSTALAÇÕES	UN	1,0000000		36,40
10836	Insumo	SINAPI	JOELHO PVC COM VISITA, 90 GRAUS, DN 100 X 50 MM, SERIE NORMAL, PARA ESGOTO PREDIAL	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	UN	1,0000000	21,5300000	21,53
20083	Insumo	SINAPI	SOLUCAO PREPARADORA / LIMPADORA PARA PVC, FRASCO COM 1000 CM3	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	UN	0,0020000	65,3800000	0,13
122	Insumo	SINAPI	ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM *850* GR	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	UN	0,0141000	57,7000000	0,81
88267	Composição Auxiliar	SINAPI	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,3000000	26,7000000	8,01
88316	Composição Auxiliar	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,3000000	19,7600000	5,92

CPU-008		COMPOSIÇÃO	TUBO PVC SERIE NORMAL, DN 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	INES - INSTALAÇÕES	UN	1,0000000		53,08
301	Insumo	SINAPI	ANEL BORRACHA PARA TUBO ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM (NBR 5688)	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	UN	1,0000000	2,7800000	2,78
9836	Insumo	SINAPI	TUBO PVC SERIE NORMAL, DN 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL (NBR 5688)	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	M	1,0100000	15,8000000	15,95
20078	Insumo	SINAPI	PASTA LUBRIFICANTE PARA TUBOS E CONEXOES COM JUNTA ELASTICA, EMBALAGEM DE *400* GR (USO EM PVC, AÇO,	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	UN	0,3937500	23,8100000	9,38
88248	Composição Auxiliar	SINAPI	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,5200000	21,3400000	11,09
88267	Composição Auxiliar	SINAPI	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,5200000	26,7000000	13,88

---

HENRIQUE VITAL DO CARMO FREITAS  
CREA MG188562/D